
 
 

UCHWAŁA NR 38/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 

z dnia 26 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Nagrody Twórczej za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 11 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688) oraz art. 7a ust. 3 ustawy z 25 
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) – 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 25/21 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 marca 2021 r. w sprawie 
Nagrody Twórczej za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 
(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2520 oraz z 2022 r. poz. 3650), Regulamin przyznawania Nagrody Twórczej za 
osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, stanowiący załącznik do 
uchwały otrzymuje brzmienie w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 3773



 
 

Załącznik do uchwały nr 38 /24 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 26 marca 2024 r. 

 

Regulamin 
przyznawania Nagrody Twórczej za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury 
 

Rozdział 1 
Warunki i kryteria przyznawania Nagrody Twórczej 

§ 1. 
1. Nagroda Twórcza za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 

kultury, zwana dalej „Nagrodą Twórczą”, przyznawana jest za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury w szczególności w zakresie: twórczości literackiej, 

teatralnej, muzycznej, plastycznej, fotograficznej i filmowej, inicjowania nowatorskich form życia 

społeczno-kulturalnego oraz ochrony dziedzictwa kultury. 

2. O Nagrodę Twórczą może ubiegać się osoba, która łącznie spełnia następujące warunki: 

1) jest pełnoletnia i w dniu składania wniosku o Nagrodę Twórczą nie ukończyła 35 roku życia; 

2) posiada znaczące osiągnięcia w zakresie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony 

kultury; 

3) mieszka na terenie województwa mazowieckiego. 

§ 2. 
1. Podstawowymi kryteriami przyznawania Nagrody Twórczej są: 

1) osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury kandydata 

do Nagrody Twórczej na szczeblu: 

a) wojewódzkim, 

b) ogólnopolskim, 

c) międzynarodowym; 

2) aktywność artystyczna. 

2. Oceny dokonań kandydatów do Nagrody Twórczej w danej dziedzinie,  dokonuje Komisja do spraw 

Nagrody Twórczej, zwana dalej „Komisją”, biorąc pod uwagę kryteria, wskazane w ust. 1 

§ 3. 
Nagroda Twórcza może być przyznana tej samej osobie tylko jeden raz. 

 

Rozdział 2 
Tryb składania i rozpatrywania wniosków o Nagrodę Twórczą 

§ 4. 
1. Zarząd Województwa Mazowieckiego, w drodze uchwały, ogłasza corocznie nabór do kolejnej 

edycji Nagrody Twórczej oraz termin składania wniosków przez kandydatów do tej nagrody. 

2. Ogłoszenie o naborze do kolejnej edycji Nagrody Twórczej zamieszcza się na stronie 

www.mazovia.pl  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3773

http://www.mazovia.pl/


 
 

§ 5. 
1. Wniosek o przyznanie Nagrody Twórczej, zwany dalej „wnioskiem”, składa kandydat do Nagrody 

Twórczej, zgodnie z wzorem stanowiącym załącznik do Regulaminu. 

2. Do wniosku należy dołączyć: 

1) portfolio z kopią dokumentów potwierdzających osiągnięcia kandydata do Nagrody Twórczej 

(wszelkie wyróżnienia oraz nagrody w konkursach, przeglądach, koncertach, wystawach lub 

innych wydarzeniach artystycznych zdobyte na szczeblu, co najmniej wojewódzkim) oraz jego 

poziom aktywności artystycznej (katalogi z wystaw indywidualnych, reprodukcje prac, recenzje, 

kserokopie artykułów, płyty CD/DVD z nagranymi koncertami, występami, itp.); 

2) co najmniej dwie pisemne rekomendacje wydane o kandydacie do Nagrody Twórczej przez 

osoby mające dokonania w dziedzinie, której dotyczy projekt. Rekomendacje powinny być 

podpisane i wydane nie wcześniej niż na 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku. 

§ 6. 
Wniosek konkursowy wypełniony elektronicznie wraz z dokumentami, o których mowa w § 5 ust. 2, 

można złożyć: 

1) osobiście w punkcie kancelaryjnym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 

w Warszawie, przy ul. Jagiellońskiej 26 lub ul. Skoczylasa 4; 

2) za pośrednictwem operatora pocztowego, w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo 

pocztowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 1041 i 2320) na adres: Urząd Marszałkowski Województwa 

Mazowieckiego w Warszawie ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa; 

3) za pośrednictwem platformy ePUAP na adres elektronicznej skrzynki podawczej urzędu: 

/umwm/SkrytkaESP; 

4) pocztą elektroniczną na adres artstypendia@mazovia.pl z użyciem kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego. 

§ 7. 
O dacie złożenia wniosku decyduje: 

1) data wpływu do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, 

w przypadku wniosków konkursowych składanych osobiście oraz za pośrednictwem platformy 

ePUAP, a także w przypadku wysłania wniosku elektronicznie pocztą elektroniczną z użyciem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego na adres: artstypendia@mazovia.pl ; 

2) data nadania, w przypadku wniosków konkursowych składanych za pośrednictwem operatora 

pocztowego. 

§ 8. 
1. Złożone wnioski podlegają weryfikacji pod względem formalnym w departamencie właściwym 

do spraw kultury. 

2. W trakcie oceny formalnej wnioskodawca ma możliwość poprawy błędów i uzupełnienia braków 

w terminie 7 dni roboczych od dnia otrzymania informacji o ich wystąpieniu. 

3. Nie będą rozpatrywane pod względem formalnym ani merytorycznym wnioski konkursowe: 

1) złożone na innym druku, niż określony w załączniku do Regulaminu; 

2) złożone przed lub po terminie naboru; 

3) niekompletne, pomimo wezwania do poprawy błędów, o którym mowa w ust. 2; 

4)  wypełnione odręcznie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3773

mailto:artstypendia@mazovia.pl


 
 

4. Wnioski konkursowe spełniające wymogi formalne przekazuje się Komisji, w celu dokonania oceny 

merytorycznej. 

 

Rozdział 3 
Komisja do spraw Nagrody Twórczej 

§ 9. 
Do zadań Komisji należy: 

1) dokonanie oceny merytorycznej wniosków; 

2) rekomendowanie Zarządowi Województwa Mazowieckiego do trzech kandydatur do Nagrody 

Twórczej. 

§ 10. 
1. Komisja liczy do 9 członków. 

2. W skład Komisji wchodzą przedstawiciele: 

1) Samorządu Województwa Mazowieckiego; 

2) środowisk twórczych i artystycznych; 

3) organizacji pozarządowych. 

3. Zarząd Województwa Mazowieckiego, po ogłoszeniu kolejnej edycji Nagrody Twórczej, określi 

w drodze uchwały skład osobowy Komisji dla tej edycji oraz tryb pracy Komisji. 

§ 11. 
1. Komisja ze swojego grona wybiera Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Komisji. 

2. Do obowiązków Przewodniczącego Komisji należy: 

1) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Komisji; 

2) rozstrzyganie kwestii spornych; 

3) zatwierdzanie protokołów z posiedzeń. 

3. Zadania Przewodniczącego Komisji w razie jego nieobecności wykonuje Wiceprzewodniczący 

Komisji. 

§ 12. 
1. Komisja obraduje na posiedzeniach w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego 

w Warszawie. 

2. Komisja może obradować z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb 

obradowania). 

3. Z posiedzeń Komisji sporządza się protokół zawierający w szczególności: 

1) datę posiedzenia; 

2) przyjęte ustalenia; 

3) listę obecności. 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3773



 
 

Rozdział 4 
Wypłata Nagrody Twórczej 

§ 13. 
1. Nagroda Twórcza jest nagrodą pieniężną, ma formę jednorazowej wypłaty, w wysokości wskazanej 

każdorazowo w uchwale Zarządu Województwa Mazowieckiego dokonującej wyboru laureatów 

Nagrody Twórczej. 

2. Nagroda Twórcza wypłacana jest w kwocie brutto i przekazywana jest w formie uzgodnionej 

z laureatem. 

 

Rozdział 5 
Klauzula informacyjna 

§ 14. 
1. Administratorem danych osobowych jest Województwo Mazowieckie, dane kontaktowe: Urząd 

Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie, ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa, 

tel. (22) 5979-100, email: urzad_marszalkowski@mazovia.pl  ePUAP: /umwm/SkrytkaESP 

Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można skontaktować się pod 

adresem e-mail: iod@mazovia.pl. 

2. Dane osobowe kandydatów do Nagrody Twórczej: 

1) będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) w związku 

z dążeniem do zawarcia i realizacji umowy za którą uważa się Regulamin przyznawania Nagrody 

Twórczej za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury, 

w celu weryfikacji formalnej i merytorycznej wniosków, przyznawania i wypłacania nagród 

w ramach Nagrody Twórczej; 

2) mogą być udostępnione podmiotom uprawnionym do ich otrzymania na podstawie przepisów 

prawa oraz podmiotom świadczącym obsługę administracyjno-organizacyjną Urzędu; 

3) mogą zostać upublicznione na stronie internetowej Samorządu Województwa Mazowieckiego 

www.mazovia.pl, w piśmie Samorządu Województwa Mazowieckiego „Mazowsze. serce Polski” 

oraz na profilach Samorządu Województwa Mazowieckiego w portalach społecznościowych 

w zakresie, w jakim dane osobowe zostały udostępnione przez kandydatów do Nagrody 

Twórczej we Wniosku o przyznanie Nagrody Twórczej za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury; 

4) będą przechowywane nie dłużej, niż to wynika z obowiązujących przepisów w zakresie 

archiwizowania dokumentów; 

5) nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w celu podjęcia decyzji w sprawie 

indywidualnej. 

3. W granicach i na zasadach opisanych w przepisach prawa, kandydatowi do Nagrody Twórczej 

przysługuje prawo żądania: 

1) dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia 

przetwarzania i przenoszenia danych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3773

mailto:urzad_marszalkowski@mazovia.pl


 
 

2) wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych 

Osobowych, na adres: ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

4. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do wzięcia udziału 

w postępowaniu o przyznanie Nagrody Twórczej. Niepodanie ich uniemożliwi udział 

w postępowaniu o przyznanie Nagrody Twórczej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 3773



Załącznik  
do Regulaminu przyznawania Nagrody Twórczej 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania 
 i ochrony kultury  
 
 
 
 

Wniosek o przyznanie Nagrody Twórczej za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 

artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 
 

1. Dziedzina aktywności kandydata do Nagrody Twórczej1: 
 
………………………………………………………………………………………………….. 
 

2. Informacje o wnioskodawcy, dane osobowe: 

1) nazwisko ................................................................................................................... 

2) imię (imiona) ……………………………………………………………………………….. 

3) data urodzenia …………............................................................................................ 

 

3. Miejsce zamieszkania:  

1) miejscowość: …………………………………………………………………………….  

2) kod pocztowy: ………………………………………………………………………….. 

 

4. Adres do korespondencji:  

1) miejscowość: ……………………………………………………………………………. 

2) ulica, nr domu, nr mieszkania: ……………………………………………………….. 

3) kod pocztowy: ………………………………………………………………………….. 

4) poczta: …………………………………………………………………………………... 

5) adres e-mail: ……………………………………………………………………………… 

6) nr tel.: ……………………………………………………………………………………… 

 

5. Osiągnięcia kandydata (wszelkie nagrody oraz wyróżnienia w konkursach, 

przeglądach, koncertach, wystawach lub innych wydarzeniach artystycznych): 

....................................................................................................................................................  

 

6. Uzasadnienie celowości przyznania Nagrody Twórczej (do 2 stron tekstu): 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

7. Lista załączników: 

 
1 Należy wpisać jedną z dziedzin sztuki m.in: twórczość literacka, teatralna, muzyczna, plastyczna, fotograficzna, filmowa, itp. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 3773



1) ……………………………….. 

2) ……………………………….. 

3) ……………………………….. 

… ………………………………. 

 

Podpis wnioskodawcy na załączonych dokumentach jest równoznaczny  z potwierdzeniem ich 
za zgodność z oryginałem. 
 
 
……………………..     …………………………  
miejscowość, data        podpis kandydata  
 

8. Oświadczenie kandydata do Nagrody Twórczej:  
 

Oświadczam, że: 

• wyrażam chęć udziału w postępowaniu o przyznanie Nagrody Twórczej, 

• zapoznałem/am się z Regulaminem przyznawania Nagrody Twórczej za osiągnięcia 

w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury i akceptuję jego 

warunki 

• mieszkam na terenie województwa mazowieckiego,  

• jestem osobą pełnoletnią i w dniu składania wniosku o Nagrodę Twórczą nie 

ukończyłem/am 35. roku życia,  

• w późniejszym etapie postępowania zostanie wskazany Urząd Skarbowy właściwy dla 

wskazanego miejsca zamieszkania, 

• nagrania są wolne od jakichkolwiek wad prawnych oraz nie naruszają praw osób 

trzecich. 

 

 

………………………..       ……………………………… 

miejscowość, data               podpis kandydata 

 

9. Zgoda na rozpowszechnianie wizerunku 
 

Wyrażam zgodę na wykorzystanie i rozpowszechnianie przez Województwo Mazowieckie 

mojego wizerunku na stronie www.mazovia.pl , w piśmie Samorządu Województwa 

Mazowieckiego „Mazowsze. serce Polski” oraz na profilach Samorządu Województwa 

Mazowieckiego w portalach społecznościowych zgodnie z ustawą z dnia 4 lutego 1994 r. 

o prawie autorskim i prawach pokrewnych, a także innych danych osobowych, które zostały 

udostępnione przez kandydatów do Nagrody Twórczej we Wniosku o przyznanie Nagrody 

Twórczej za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury  

w celu informacyjnym i promocji Nagrody Twórczej 

 

 

………………………..       ……………………………… 

miejscowość, data               podpis kandydata 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 3773

http://www.mazovia.pl/


10. Informacje dotyczące wniosku 
 

1. Wniosek należy wypełnić elektronicznie na aktualnym formularzu. 

2. Obowiązkowo należy wypełnić wszystkie pola wniosku. Jeżeli pole nie może zostać wypełnione, należy 

wpisać „nie dotyczy”. 

3. Do wniosku należy dołączyć portfolio z kopią dokumentów potwierdzających osiągnięcia kandydata  

do Nagrody Twórczej (katalogi z wystaw indywidualnych, reprodukcje prac, recenzje, kserokopie wybranych 

utworów i artykułów, płyty CD, DVD z nagranymi koncertami, występami, itp.). 

4. Wnioski należy składać:  

1) osobiście w punktach kancelaryjnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  

w Warszawie, przy ul. Jagiellońskiej 26 lub ul. Skoczylasa 4;   

2) za pośrednictwem operatora pocztowego, w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo 

pocztowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 1041 i 2320) na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego 

w Warszawie ul. Jagiellońska 26, 03-472 Warszawa;  

3) za pośrednictwem platformy ePUAP na adres elektronicznej skrzynki podawczej urzędu: 

/umwm/SkrytkaESP; 

4) pocztą elektroniczną na adres artstypendia@mazovia.pl z użyciem kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego 

 

11. Klauzula informacyjna 
 

1. Administratorem danych osobowych jest Województwo Mazowieckie, dane kontaktowe: Urząd 

Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w Warszawie, ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa, 

tel. (22) 5979-100, email: urzad_marszalkowski@mazovia.pl, ePUAP: /umwm/SkrytkaESP. Administrator 

wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym można skontaktować się pod adresem e-mail: 

iod@mazovia.pl. 

2. Dane osobowe kandydatów do Nagrody Twórczej: 

1) będą przetwarzane na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) w związku z dążeniem do zawarcia i realizacji umowy za którą uważa 

się Regulamin przyznawania Nagrody Twórczej za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury, w celu weryfikacji formalnej i merytorycznej wniosków, przyznawania i 

wypłacania nagród w ramach Nagrody Twórczej; 

2) mogą być udostępnione podmiotom uprawnionym do ich otrzymania na podstawie przepisów prawa oraz 

podmiotom świadczącym obsługę administracyjno-organizacyjną Urzędu; 

3) mogą zostać upublicznione na stronie internetowej Samorządu Województwa Mazowieckiego 

www.mazovia.pl, w piśmie Samorządu Województwa Mazowieckiego „Mazowsze. serce Polski” oraz na 

profilach Samorządu Województwa Mazowieckiego w portalach społecznościowych w zakresie, w jakim 

dane osobowe zostały udostępnione przez kandydatów do Nagrody Twórczej we Wniosku o przyznanie 

Nagrody Twórczej za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury; 

4) będą przechowywane nie dłużej, niż to wynika z obowiązujących przepisów w zakresie archiwizowania 

dokumentów; 

3. W granicach i na zasadach opisanych w przepisach prawa, kandydatowi do Nagrody Twórczej przysługuje 

prawo żądania:  

1) dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania  

i przenoszenia danych; 

2) wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych, na 

adres: ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

4. Podanie danych osobowych jest dobrowolne, ale niezbędne do wzięcia udziału w postępowaniu  

o przyznanie Nagrody Twórczej. Niepodanie ich uniemożliwi udział w postępowaniu o przyznanie Nagrody 

Twórczej. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 3773

mailto:artstypendia@mazovia.pl
mailto:urzad_marszalkowski@mazovia.pl
mailto:iod@mazovia.pl

	UCHWAŁA NR 38/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


		2024-04-03T12:22:31+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




